



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA nº 011/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 0907/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 011/2025 referente à *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA, ALUGUEL E AQUISIÇÃO DE EXTINTORES*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R.E.H. GANDUR SERVICOS E COMERCIAL LTDA - 10.771.298/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	34,00	SRV	APAG	CO <sup>2</sup>	R\$ 94,00	R\$ 3.196,0000	R\$ 95,40	R\$ 3.243,60	1,4675 %	R\$ 1,40
Descrição: RECARGA EXTINTOR DE INCÊNCIO CO2 - 6 KG -NBR15808										
2	34,00	SRV	APAG	AP	R\$ 48,00	R\$ 1.632,0000	R\$ 49,82	R\$ 1.693,88	3,6531 %	R\$ 1,82
Descrição: RECARGA EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10 LITROS - BBR15808										
3	4,00	SRV	APAG	PQS	R\$ 69,00	R\$ 276,0000	R\$ 70,28	R\$ 281,12	1,8212 %	R\$ 1,28
Descrição: RECARGA EXTINTOR PQS- 6KG										
8	100,00	SRV	MOCELIN	PQS	R\$ 90,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 95,13	R\$ 9.513,00	5,3926 %	R\$ 5,13
Descrição: SERVIÇO DE ALUGUEL DE EXTINTORES PQS 6KG										
Subtotal Adjudicado: R\$ 14.104,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.731,60		4,2602 %	R\$ 627,60

Fornecedor : FGS COMERCIAL LTDA - 39.988.022/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	22,00	UND	mocelin	co2 06 kg	R\$ 601,00	R\$ 13.222,0000	R\$ 603,61	R\$ 13.279,42	0,4323 %	R\$ 2,61
Descrição: AQUISIÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNCIO CO2 - 6 KG - NBR15808 COM SUPORTE DE PAREDE										
5	22,00	UND	extang	AP 10 l	R\$ 183,00	R\$ 4.026,0000	R\$ 189,10	R\$ 4.160,20	3,2258 %	R\$ 6,10
Descrição: AQUISIÇÃO DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10 LITROS -NBR15808 COM SUPORTE DE PAREDE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	21,00	UND	extang	po químico seco 6k	R\$ 184,00	R\$ 3.864,0000	R\$ 188,77	R\$ 3.964,17	2,5268 %	R\$ 4,77
Descrição: AQUISIÇÃO DE EXTINTOR DE PQS (PÓ QUÍMICO SECO) 6KG COM SUPORTE DE PAREDE										
7	49,00	UND	visual	ESPESSU RA DE 2 A 3 MM, CERTIFI CADA, PINTURA FOTOLU MINESCE NTE	R\$ 10,60	R\$ 519,4000	R\$ 12,61	R\$ 617,89	15,9397 %	R\$ 2,01
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR, CONFECCIONADA EM PVC, ESPESSURA DE 2 A 3 MM, CERTIFICADA, PINTURA FOTOLUMINESCENTE, ANTICHAMAS, COM PICTOGRAMA, TEXTOS E CORES E TAMANHOS CONFORME A NORMA VIGENTE.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 21.631,40		Subtotal Orçado: R\$ 22.021,68		1,7722 %	R\$ 390,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.735,40	R\$ 36.753,28	2,7694 %	1.017,88

Sumidouro - Rio de Janeiro, 26 de Fevereiro de 2025

GALILEU DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL